UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:           /UBND-NV

V/v triển khai Kết luận của Ban Chỉ đạo

CCHC của Chính phủ tại phiên họp thứ

sáu ngày 14 tháng 11 năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng, ban chuyên môn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2348/SNV-CCHCVTLT ngày 12/12/2023 của Sở

Nội vụ tỉnh Bình Định về việc triển khai Kết luận của Ban Chỉ đạo CCHC của

Chính phủ tại phiên họp thứ sáu ngày 14 tháng 11 năm 2023; UBND huyện đề

nghị các phòng, ban chuyên môn huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai thực

hiện một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm như sau:

1. Tiếp tục nâng cao vai trò, trách nhiệm người đứng đầu các cơ quan, đơn

vị, địa phương trong chỉ đạo điều hành và tổ chức thực hiện nhiệm vụ cải cách

hành chính. Tuyệt đối không đùn đẩy trách nhiệm và tăng cường đối thoại để trực

tiếp nắm bắt và chỉ đạo xử lý tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho người dân, doanh

nghiệp, không gây lãng phí nguồn lực.

2. Đẩy mạnh phân cấp, phân quyền, ủy quyền theo Kế hoạch số 130/KH-

UBND ngày 14/11/2023 của UBND huyện về việc thực hiện Kế hoạch số

153/KH-UBND ngày 07 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển

khai thực hiện Nghị quyết số 04/NQ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ về đẩy

mạnh phân cấp, phân quyền trong quản lý nhà nước; khuyến khích sự năng động,

sáng tạo và phát huy tính tích cực, chủ động của các cấp, các ngành trong thực

hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước.

3. Tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong cơ quan hành chính nhà nước, triển

khai kịp thời, đầy đủ các chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện tại Công văn số

1687/UBND-NV ngày 20/10/2023 về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 37-

CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ và Công văn số 1737/UBND-NV ngày

30/10/2023 của UBND huyện. Siết chặt kỷ luật, kỷ cương hành chính trong thực

thi công vụ của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức. Xử lý nghiêm công chức,

viên chức gây phiền hà đối với tổ chức, công dân, doanh nghiệp trong việc giải

quyết thủ tục hành chính, tạo điều kiện thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp

trong hoạt động sản xuất – kinh doanh.

4. Trên cơ sở các nhiệm vụ tại Thông báo số 274/TB-UBND ngày

23/11/2023 của UBND huyện (kèm theo Công văn này), các cơ quan, đơn vị, địa

phương rà soát các nhiệm vụ năm 2023, tổ chức triển khai thực hiện đầy đủ, thực

chất, hiệu quả với các mục tiêu, chỉ tiêu cụ thể, phân công rõ trách nhiệm và thời

gian hoàn thành cho từng nhiệm vụ trong Kế hoạch cải cách hành chính năm 2024

tại cơ quan, đơn vị, địa phương.

Đề nghị các cơ quan, địa phương quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T10:52:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Tấn Hiến<hiendt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-12-14T11:23:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-15T09:22:37+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T13:18:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T13:19:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T13:19:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T13:21:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!